Ibid. d. 4.] Legitur etiam *ἐν μίῳ τῆς στρατοπέδῳ*.

P. 699. e. 2.] Repono *πρὸς εὐπρόν*, idem autem & alibi reperitur error: id est, in aliis huius ipsius operis locis.

Ibid. e. 7. Scribendum puto, *ταῖς ἡμέραις ὅχρει*.

Ibid. e. 10.] In quibusdam scriptum est *ὀκταμηνίαις*.

Ibid. f. 5.] Pro *πρὸς εὐπρόν* legitur etiam *πρὸς εὐπρόν*.

P. 703. b. 8.] Alii *ἔθ* iungunt cum *οἷμα*: sed multo rectius sequentibus iungitur.

Ibid. e. 1.] Pro *τὸ νικητέον σέφανον* scribendum esse arbitror. *τὸν νικητέον σέφανον καὶ τάλα τὸν*, vel *τὸ νικητέον, σέφανον καὶ τάλα τὸν*: ut post *νικητέον* interpungatur, & velut per appositionem dictum intelligatur. Uterque interpretis vocem *σέφανον* prætermisit. Vnus enim ita reddidit, Ac victoria præmium nactus talentum, tres dies superuixit. Alter hoc modo, Relatoque pro victoria præmio talento, triduum superstes fuit.

P. 708. d. 3.] Non *ὅππ* *χολίω* sed *ὅππ* *χολίω* præcedentes editiones habent: magno errore, sed eiusmodi qui neminem decipere possit.

Ibid. d. 8. Pro *ἀδελφῶν* legitur etiam *ἀκρίτων*. Quæ autem sequuntur, *τὸ ἡρωϊκόν, ὅπως τῆ δυνάμει καὶ τοῖς ὅπλοις κερταίται ἢ μάλλον ἀλλ' ἀδελφῶν ὑφείναι πρὸς ὅππ ἢ φύσιν ὑψηλῆτο*, &c. vnus interpretum ita vertit, Primum enim laudis locum dimisit, non quod potentia & armis primus omnium esse mallet, sed quia negotiis obrutus, ad id inclinavit ad quod natura rapiebat. Sic autem interpretans non *ὅππ*, sed *ὄχ* *ὅππ* legit. At ego nullum hic negatiuam particulam habere locum dico, sed potius sensum ei quem Plutarchus verbis suis subesse voluit, contrarium efficere. Significare enim hic voluit quod in istis alterius interpretis verbis habemus, Primus vero in urbana facundia, ut potentia potius & armis esset primus, reliquisse aliis. Sed quum particula *ὄχ* orationis huius structuram perturbet, expungendam censio: ut *ὄφ* *ἔναι* quidem cum *πρωτίων*, participium autem *ἀδελφῶν* cum *ὄππ* iungatur, perinde ac si dixisset, *τὸ ἡρωϊκόν ὑφείναι μάλλον ἀδελφῶν ὅπως κερταίται ἢ τῆ δυνάμει*, &c. Fuisse autem additam particulam *ἀλλ'* post *μάλλον* verisimile est ex repetitis à librario per imprudentiam primis literis vocis *μάλλον*: ex quibus deinde *ἀλλ'* à quopiam factum fuerit. Participium vero *ἀδελφῶν* scio videri posse præter consuetudinem aduerbio *ὄππ* esse iunctum: sed ita accipiendum fuerit ac si dictum esset, *ἀδελφῶν ὡς τὸ ὄππ*, &c. Illorum autem verborum *πρὸς ὅππ ἢ φύσιν ὑψηλῆτο τῆς ὄππ λέγειν δεινότητος ἢ ἐξικόμενος*, non satis recte expressus fuit sensus. Vult enim significare Plutarchus, eum non ad illum vsque gradum eloquentiæ peruenisse ad quem naturæ inclinatio eum deducebat.

P. 709. a. 7.] Suspicio ante *μικρὰν* deesse *οὐτω*, ut dicat Plutarchus, Nullam vilius rei initium esse tam paruum ut nõ assiduitate magnum cito reddatur, vel, Tam paruum quin assiduitate &c. Atque ita petinde fuerit ac si ita loquutus fuisset, *οὐτω μικρὰν ὡς μὴ πὸν πειν*, &c. Alioqui non addendo *οὐτω* videtur esse potius dicendum, *οὐδέμιν ἀρχὴν πρὸς ὄφ* *ἔναι* *ἡγητὸν μικρὰν ἢ πὸν πειν* *μεγάλῃν τὸ ὄφ* *ἔναι*. hoc sensu, Nullum principium exiguum esse putandum quod assiduitas magnum faciat. Id est, Si quidem assiduitas magnum efficere id possit. Vnus interpretum ita hunc locum vertit ac si lectionem illam priorem sequeretur: hoc videlicet modo, Adeo nullius rei initium ita paruum est putandum, quasi non id assiduitate magna incrementa, idque breui temporis spatium, facere possit. Nam hic ita paruum, est *οὐτω μικρὰν*. Sed alia particula quam Quasi vtendum fuisse videtur, Alter interpretis illud aduerbium non addidit: ita vertens, Animaduertunt nullum censendum esse rei alicuius paruum exordium, quod non ilico grande reddat continuatio. Est autem istud quoque hic obseruandum, posse particulam *ὡς* iungi cum verbo *ἔναι*: ut hæc verba, *μεγάλῃν καὶ δυσανατρίπτου ἡγομένης* &c., interiecta sint, & *ἡγομένης* resoluaatur in *ἐπιδὴ*

ἔγρητο: itidemque *βαδίζουσιν* in *ἐπιδὴ* *ἐλάδζεν*. Cum qua expositione conuenit interpunctio quam mea editio habet. Sed potest etiam fortasse *τελεία ἐγμή* post accusatiuum *μεταβολῶ* collocari, ut hæc verba *ὡς οὐδέμιν* &c. velut *ὄφ* *ἔναι* *ἡγομένης* subiungantur. Hæc autem interpunctio in præcedentibus editionibus spectatur: eamque sequutus est ille interpretis qui vertit, Adeo nullius rei initium ita paruum est putandum &c. Verum idem non recte post verbum *ἔναι* interpunxit, & ipsum à sequentibus genitiuis separauit, *μεγάλῃν καὶ δυσανατρίπτου* &c. ita enim vertit. Sero admodum errorem suum animaduertunt, quum ea potentia grandis iam & inexpugnabilis non occulte iam ad mutationem reipublicæ spectaret. Adeo nullius rei &c. Quam potius iungendo *ἔναι* cum *μεγάλῃν ἡγομένης* & ceteris genitiuis, (neque enim nouum est *ἔναι* *ἡγομένης* pro *ἔναι* *ἡγομένης* itidemque *ἔναι* *βαδίζουσιν* pro *ἔναι* *βαδίζουσιν*) debuisset ita interpretari, Sero, eam grandem & inexpugnabilem euasisse & iam ad mutationem reipubl. spectare animaduertunt. Quam autem *ἔναι* non iungeret cum his quibus iungi debet genitiuis, sed ab illis separaret, coactus est aliqua de tuo addere. Dicens enim, Sero admodum errorem suum animaduertunt, hunc accusatiuum de suo addit.

P. 710. d. 2.] Scribo *πρὸς δεινότητα*.

Ibid. e. 8.] Scribere malim *ἀδελφῶν*.

P. 711. c. 7.] Pro *πεντακσίαι* in quibusdam legitur *ἑξακσίαι*.

P. 712. f. 2.] In præcedentibus editionibus interrogationis nota huic loco apposita non fuit: quæ tamen apponenda esse visa est. Sic & supra huius partiçulæ *ἥπου* interrogationi seruientis facta mentio fuit.

P. 713. a. 2.] Pro *ἔθ* in quibusdam legitur *ἔθ*.

P. 713. f. 5.] Scribendum puto, *τὸ πρὸς τὴν σύγκλητον εὐλαθεία*.

P. 715. f. 1.] Aduerbium *ὄφ* *ἔναι* quædam exempl. habent ante *ἀπομαχόμενος*.

P. 717. c. 5.] Pro *τριακσίαι* quidam codices habent *πεντακσίαι*.

P. 719. b. 7.] Pro *πρὸς ἡγήγην* repono *πρὸς ἡγήγην*.

P. 723. a. 1.] Obseruet hic lector *ἔθ*, & meminerit eorum quæ antea dixi de vñ quem interdum apud Plutarchum habet ista particula *ἔθ*.

P. 727. e. 7.] Aliquis mendosam esse patet hic *ἐπὶ*, & reponi debere *συνειπ*: sed inuenitur & illud simplex in huius compositi significatione, nimirum pro Assentiri: potius tamen apud poetâs.

P. 728. e. 6.] In Pompeii vita dicitur *ἐπὶ τὸν Πομπηίου*.

P. 729. a. 7.] Verbum hic non à librario prætermisissum, sed potius ab ipso autore consulto omisissum esse putandum est, ut quod subaudiri posset: nimirum *ἔναι*, seu *ὄφ* *ἔναι*: aut etiam *ἔθ*.

P. 729. c. 1.] Scribendum puto *πὸς τὴν ἀράσιν ἔθ*. Alioqui post *πὸς* ponendum interrogationis notam censuerim: ut hic interhistat oratio: iungendo hoc aduerbium cum præcedente verbo *ἔθ*.

Ibid. e. 8.] Hoc vocabulum *ἀχμῆ* (quod perperam in quibusdam huius editionis exempl. deprauatum fuit in *ἀμῆ*) in alio etiam huius scriptoris loco extat, vbi eadem res narratur: nimirum in Pompeio, *ἔθ* *πὸς τὸν ἀχμῆ*, *ἔθ* *πὸς τὸν ἀχμῆ*, *ἔθ* *πὸς τὸν ἀχμῆ*, *ἔθ* *πὸς τὸν ἀχμῆ*. Fortasse tamen alterum vocabulum *ἀχμῆ* recte seruatum fuisset, quoniam *ἔθ* *πὸς τὸν ἀχμῆ* potius quam *ἀχμῆ*.

P. 735. b. 5.] Pro *πὸν* reponendum suspicor *πὸν* quod iungatur sequentibus, interpungendo post *ὄφ* *ἔναι*.

P. 737. e. 10.] Non videntur sequenda fuisse exemplaria quæ habent accus. *ὄφ* *ἔναι* pro datiuo *ὄφ* *ἔναι*.

P. 739. e. 8.] Pro *ῥήματα* legitur etiam *ῥήματα*.

P. 742. a. 9.] In quibusdam scriptum est *ὄφ* *ἔναι*, non *ὄφ* *ἔναι*.

P. 746. d. 8.] Præcedentes editiones habent *συνεξήρασαν* sed præterquam quod significatio huius verbi non conuenit, ipsum recusat etiam genitiuis quem hic habemus.

P. 747. e. 1.] Legitur etiam *ἀφῆκε*. Sic tamen verbo *ἔθ* *πὸς τὸν ἀφῆκε* vtitur, postea.

P. 750. d. 8.] Pro *Φωκίων* inuenitur scriptum *Φάκων*. Quam scripturam sequendo subaudietur nominatiuus ille *Φωκίων*. Erat autem *Φάκων* nomen filii ipsius Phocionis: ut mox docebo.

Ibid. e. 8.] Pro *Φάκων* repositum fuit *Φάκων*, non solum quod in vet. cod. ita scriptum sit, sed etiam quod illa ipsa editiones quæ hic *Φάκων* habent, in alio huius vitæ loco habeant *Φάκων*, non *Φωκίων*, nimirum pag. 755. *Φάκων* *πὸς τὸν ἀφῆκε*, itidemq; versu qui hunc proxime sequitur.

P. 754. e. 5.] Post *ἔθ* non posita fuit *τελεία ἐγμή*: quod pendeat sententia, cuius initium est, *καὶ τὸ τοῦ ὄφ* *ἔναι* &c.

ita enim hac inter se iunguntur. Sed ante positum est necnon ante quibus: quod alterutro in loco vacat.

Ibid. e. 10. Legitur etiam κακοδραστην καὶ πρῶτον, verum altera lectio retinenda est, quoniam non vult negare eum fuisse κακοδραστήν & πρῶτον, sed illius κακοδραστην καὶ πρῶτον ob eam quam assertationem, fuisse πρῶτον intellegit.

Ibid. f. 6. In quibusdam editionibus ἄσπιδος, perperam scriptum est, pro ἄσπίδος, ut in vet. cod. Nam illa ipsa in sequentibus locis scripturam istam sequuntur.

P. 719. a. 5. Malo μισθὸν praecedentibus iungere.

Ibid. c. 1. Rectius scribetur Λυκαία.

P. 762. a. 6. Credibile fuerit Plutarchum scripsisse αὐτῷ ἰσοζουμένῳ: ferri tamen & altera lectio potest. Hoc verbis istam reperitum videbis initio paginae 760.

Ibid. c. 1. Malim hac interrogatiue legere.

P. 763. a. 6. Pro ἄσπίδος quidam codices scribunt ἄσπίδος. N- nus interpretum ἄσπίδος legit, ut editio ista habet (aspirando).

priorem huius pronominis syllabam, ut sit pro ἄσπίδος) siquidem ita vertit. Lege lata ne candidati haberent nomenclatores, tribunatum militum petens, solus legi paruit, & per se laboravit silurare atque appellare eiuos. At vero aliter ita reddidit hunc locum ac si scriptum esset ἄσπίδος cum tenui, plane alium sensum eliciens. Ita enim interpretatur. Deinde quum lex esset lata, neis qui magistratum ambirent, nomenclatores adessent, tribunatum militum petens, solus eam legem violavit: monitorisque vsus ministerio, eiuos nominatum saluravit atque compellavit. Prior ille non solum ἄσπίδος legit, aspirans hoc pronomen, sed etiam ἐπίσπιδος pro ἐπίσπιδος: itidemque Lapis ante ipsum illam lectionem sequutus erat. At posterior scribens αὐτῷ spiritu tenui, & ad ὀνομαστικόν referens, Ciceronis loco se ferret, obiciens Catoni in oratione pro Murena, eum nomenclatoris opera fuisse vsus. Sed fieri potest ut Plutarchus non ex Cicero hanc historiam, sed ex alio petierit, rem omnino aliter (ut sit) narrantis. Verba quidem certe ipsius Plutarchi negant quod ait Cicero, nisi vim aliquam eis afferamus. Primum enim durum est, ἄσπίδος pro ἄσπίδος, ut pote praecedente plurali ὀνομαστικόν non singulari ὀνομαστικόν. Deinde hoc loquendi genus πηλοστικόν, ἔργον tali sententia minime adhibiturum fuisse Plutarchum, ex aliis illius colligere locis possumus, in quibus verba illa vsurpat. Ne apertum longe abeamus, in hac ipsa vita, scriptum est, ὁ δὲ καὶ πρὸς τὸν ἐπισημοῦ πρῶτον καὶ ὀνομαστικόν, καὶ κρῖσι καὶ ἔρασει πρὸς μὲν τὸν ἐπισημοῦ πρῶτον, καὶ ἐπὶ ἐκαστῶν ἐπισημοῦ ἐπισημοῦ πρῶτον πρὸς τὸν ἐπισημοῦ πρῶτον. Equidem vel ex hoc loco percipiet (med quidem iudicium) potest, illam phrasin aliud significare: & Plutarchum, si vultuisset declarare, Ministerio eius vsus, alius potius vsurpatu fuisse verbis quam istis, πηλοστικόν ἔργον αὐτῷ. Quod autem in altera illa interpretatione ex ἐπίσπιδος, faciendum est ἐπίσπιδος, & αὐτῷ ex αὐτῷ, moueri neminem debet, quum tales lapsus sint longe facillimi & frequentissimi.

P. 767. a. 5. Legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 769. a. 2. Rectius ἄσπίδος scribetur.

Ibid. a. 4. Scribendum puto ἐπισημοῦ πρῶτον, καὶ ἄσπίδος.

Ibid. d. 7. Non video quomodo ἄσπίδος ferri possit, nec dubito quin mutari in ἐπισημοῦ πρῶτον debeat.

Ibid. e. 10. In praecedentibus editionibus inter ἄσπίδος & πρῶτον nulla iare punctio habetur: quum tamen καὶ ἄσπίδος in ista sit alius sententia, qua sermo praecedens clauditur. Ac fortasse scripsit Plutarchus, καὶ ἄσπίδος ἐπισημοῦ πρῶτον, quum uis sapientiae huiusmodi in opete isto omitta competiantur.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

P. 772. a. 1. Pro ἄσπίδος legitur etiam ἄσπίδος, ut supra.

Ibid. f. 7. Hic quoque ἀπὸ πρῶτον pro ἀπὸ πρῶτον possum est. Deo autem hic quoque, quoniam eandem scripturam mutationem in aliis etiam locis inueniri, admonui supra.

P. 773. c. 10. Pro ὡς πρῶτον legitur etiam πρῶτον.

Ibid. d. 3. Pro ὡς inuenitur scriptum & ὡς πρῶτον.

P. 774. e. 6. v. uoi καὶ δὲ. Si ὡς ἐπισημοῦ πρῶτον pro ἐπισημοῦ πρῶτον parenthesis ista locum habebit, & particula ὡς post ὡς πρῶτον vacabit: sicut & alibi vacare comperitur. Ac si parenthesis locum dare nolimus, nec particulam ὡς pro superscanea habere, tunc certe ὡς πρῶτον πρῶτον, non aliud significabit quam ὡς πρῶτον πρῶτον, utque ita particulam ὡς πρῶτον dicendum erit. Ambo certe interpretes ita verterunt ac si illa abesset. Ita enim vnus. Hæc dicenti & senatus assensus est, & ex populo non pauci comprobauerunt. Alter vero ita. Hæc illi dicenti cum senatus adstulbat, ut tum aliorum quoque haud pauci se adiungbant. Si tamen particulam ὡς non omnino vacare vellemus, dici fortasse posset, ὡς πρῶτον πρῶτον, significare. Quatenus autem hæc dicebat. At si hæc verborum esset series, ὡς πρῶτον πρῶτον πρῶτον, ὡς πρῶτον πρῶτον, tunc ὡς reddi posset. Ut pote.

P. 775. b. 3. Afferitur etiam ἀδυνατῶν pro γροντῶν: sed fieri non potest ut exemplar in quo legeretur hic ἀδυνατῶν, haberet itidem ἀδυνατῶν in proxime praecedente loco. Ego aliam lectionem quam nostram querendam non censeo: & ἐπὶ ἀδυνατῶν πρῶτον πρῶτον περὶ τοῦ μισθοῦ, uel ἐπὶ ἀδυνατῶν πρῶτον πρῶτον, siue, ἐπὶ ἀδυνατῶν πρῶτον πρῶτον. Nescio autem quid sequens aut quo respiciens vnus interpretum, illa sic verterit. Atque in eo quod fieri non posset, mutare factum iactare se velle, stulti esse & amentis. Alter ita est interpretatus. In apertum vero se conicere periculum eius rei causa quæ rescindi nullo modo iam possit, id vero vacordis plane esse & insanienis.

Ibid. e. 8. Post καὶ πρῶτον nisi expungatur interpunctio, merito aliqua verba deesse existimabuntur. Vnus interpretum vertit, Hominem ex Pompeij sinu: alter, Hominem ex sinu Pompeij natum.

Pag. 776. a. 3. Post χύμας in cunctis codicibus scriptum erat, καὶ Πτολεμαίων, quæ lectio conuenit cum his verbis, ὁ δὲ χύμας Πτολεμαίος.

Ibid. c. 1. In Ald. exempl. scriptum est συμβουλευτικόν, mendo- se, simulq; ambigüe inter συμβουλευτικόν & συμβουλευτικόν. Hoc ex vet. cod. repositum fuit, habetur que in Florentina etiam editione: illud autem ad genitium λόγων posse referri videretur nisi tam multa interiecta essent.

P. 777. e. 8. Pro μακρόν in quibusdam scriptum est ἀκρόν, partum diuersa scriptura, valde diuersa significatione. Item pro μακρόν legitur ἀκρόν.

P. 778. b. 3. In editionibus quæ hanc praecedunt legitur καὶ τοῖς ἐπισημοῦ πρῶτον καὶ αὐτῶν, quam lectionem nullo stare modo posse manifestum est: quum desideretur adiectiuum quod particula & cum αὐτῶν copulandum est. Recte igitur ex vet. cod. repositum fuit καὶ τοῖς ἐπισημοῦ πρῶτον καὶ αὐτῶν. Sed rectius fortasse legeretur, καὶ τοῖς ἐπισημοῦ πρῶτον, &c. Non video enim cur ἐπισημοῦ hinc tolli debeat: neque ἐπισημοῦ in ἐπισημοῦ mutatum fuisse credibile fuerit.

P. 779. f. 8. Inter ἄσπίδος & πρῶτον aliquot verba deesse puto. Quæ de re & vnus interpretum admonet: qui totum hunc locum ita reddidit. Ac decreuerunt ut qui prætore essent electi, statim magistratum inirent, non interposito solito tempore: ne cui fraudi ambitus esset, eiusque causa dies ei posset dici. Simulque ipsi amicos suos & aduocatos ad petendum præturam subornauerunt. Alter vero ita vertit. Vbi per infrequentiam decretum fuit vdesignati prætores exemplo magistratum inirent, præciso legitimo tempore quo illos qui populum corrupissent largitionibus, postulare licebat. Deinde quum plebiscito effectissent ut soluti essent à causa dicenda, clientes & amicos suos ad præturam prouexerunt. Simul autem obserua pro πρῶτον paulo post scribi πρῶτον: quod verbum hic interpretes expressit illo. Præuenerunt.

Ibid. e. 9. In nonnullis cod. legitur ὡς πρῶτον. Si retineatur, ὡς πρῶτον sabaudiendum erit participium ὡς, id est, ὡς πρῶτον.

P. 780. b. 1. Pro τῷ legitur etiam αὐτῷ, quam lectionem longe alteri præfeto, ut sensus sit, turbam sequutam fuisse audientem Catonem dicentem, se vna cum ipso Trebonio ire. In carcerem videlicet. Potest tamen & aliter accipi, nimirum pro καὶ τῷ, ut aliquoties apud Thucydide significatio istam habet, sequente infinitiua. Ambo interpretes, qui τῷ legerunt, non αὐτῷ τῷ, & vnus quidem αὐτῷ τῷ vertit. Differentem: ita hunc locum reddens. Sequuta enim plebs est, audiens inter eundem differentem. Alter vero

λέγοντες accepit pro κρέωντος seu κραιωντος, (quia praedit
μὲν κραιωντος ἐγγλεικυδωνος) ita interpretans, Sequebatur autem
eum multitudo, autculabaturque, eo interim dum abduceretur,
clamitante. Sed λέγοντες cum ἀκροατῶν potius iungendam
est, quam pro absoluto genitio accipiendum.

P. 781. a. 8. Legitur etiam παρελθόντι.

Ibid. b. 7. In quibusdam pro singulari δικαστηρίου habetur
pluralis δικαστηρίων.

Ibid. d. 4. Pro καταρτίσεις scriptum est ὑπορτίσεις.

P. 782. a. 3. Pro ἀρετῆς repono ex vet. exempl. ἀρετῆς. Quam
lectionem & vnus interpretum sequutus esse videtur, ita red-
dens, Post Faunio aedili creato, cum in ceteris magistratus
muneribus praesto fuit, tum ludos eius in theatro curauit. Al-
ter ἀρετῆς retinuit, & aliquem ex hac lectione sensum elicere
conatus est, ita vertens. Post aedilitatem consequuto Fau-
nio, diligenter eum in eo officio adiunxit, inq; theatro specta-
cula adornauit.

Ibid. d. 4. Legitur etiam ἐμοισίωσι.

P. 783. a. 2. Legitur & πείθεσθαι: sed retinendum nobis est
πίθεσθαι. Post ζητεῖν autem interpunctionis nota collocari de-
bet, ne iungatur hic infinitiuus sequenti: quum hic locus per-
inde sit intelligendus ac si verba ita collocata essent, οὐτε γὰρ ῥά-
διον ὁ εἰσαὶ πρὸς σήσομαι ζητεῖν τὰ πρῶτα μαρτυρήσει. Sed articulum πὶ
ante τὰ desidero: ac Plutarchum ipsum ita scripsisse suspicor,
ὅπου σήσομαι τὸ πρῶτον μαρτυρήσει ζητεῖν, id est, Quis futurus sit in-
quirendi in praeterita delicta finis. Vnus interpretum ita ver-
tit, Haud enim, vbi praeteritis peccatis subsisteret excutiendis,
procliuē futurum statuere: & si recentiores sanciantur mul-
cta offensis, iniuriam passuros hos, &c. Quae interpretatio
magis mihi placet quam altera ista, Nam neque finem inqui-
rendi in ante peccata constitutum, & si noua eorum decer-
nantur supplicia, de iniquitate querendi occasionem habitu-
ros, &c. Illum quidem certe comparatiuum νεώτερον ita hic
vertit ac si pro positiuo positus esset: quum tamen suam com-
paratiui significationem ei dare oporteat. intelligit enim, νεώ-
τερον ἢ τὰ ἀδικήματα: nimirum quae post delicta iam commissa
sancita fuerint. Ceterum quod ad parentheseos notam atti-
net eam praetermitti posse sciendum est.

Ibid. b. 5. Legitur etiam τῶν Κατων. quae verba iungenda es-
sent praecedentibus, vt τῶν Κατων dictum esset pro τῶν Κα-
τωνος. Sed Plutarchum ita vsum esse datino, persuadere mihi
nequeo. Quod vero ad alteram lectionem attinet, eam vnus
interpretum omnino sequutus est: ita reddens hunc locum,
Multi enim euersi iudicio sunt, quod Catonem decli-
nare, non nisi innocencia putarentur. Alter autem ita vertit,
Multi enim eo damnabantur quod Catonem recusantes iu-
dicem, male sibi conscii viderentur. Quae interpretatio magis
mihi placet: sed eam sequendo mutandum aliquid in lectio-
ne nostra fuerit, vel potius aliquid ei addendum: nimirum δὲ
πὶ ante οὐ παρεῖν. Possit idem sensus & ex ista lectione elici, ἡλω-
σαν γὰρ ὁλίγοι, τῶν τῶν Κατωνος φεύγειν δόξαντες οὐ θαρρῆν τοῖς δικαίοις.
vt ita resoluat hae oratio, δόξαντες οὐ θαρρῆν τοῖς δικαίοις, τῶν τῶν
Κατωνος φεύγειν. id est, δὲ πὶ: quae duae voculae non minus quam
τῶν locum ibi habere possint.

Ibid. b. 7. Legitur etiam περὶ πλούτου: quae lectio magis pla-
cet: vt Cato dicatur περὶ πλούτου κριτής. At περὶ πλούτου superua-
cuum videri possit, quum satis esset dixisse, περὶ φερον ὡς ὄνειδος
μῆλα.

Ibid. c. 1. In praecedentibus editionibus legitur ἀεφρον: pro quo ex
vetustorum exempl. autoritate reposui ἀφρον. Vnum videndum est,
an possit ἀφρον actiue vsurpari in ea significatione qua dicitur à
Latinis Recreare. vt Recreare se ex magno timore, apud Ciceronem.
Eodem enim modo dicentur hic Catonis praemonitus Pompeium
ἀφρον ὡς πολλῆς ἀπιστίας, nimirum ex illi ἀπιστίας errore, tanquam
ex morbo quopiam. Vicissim autem merito dubitabit quispiam an
ἀφρον, quod in textu habetur, (& videri potest ex praecedente
periodo manasse, vbi legitur ἀφρον) reddi possit Excitabant,
vt verterunt ambo interpretes. Estque hoc quoque in vnus
eorum interpretatione animaduertendum, cum verba ista,
ὡς πολλῆς ἡδὲ πῆς ἀφρον ἀπιστίας, sequentibus iungere. Ita enim
locum istum reddit, iam Catonis praedictiones Pompeium non
nihil excitabant post longam incredulitatem, veluti per infomnum
animo periculum imaginantem. Quae sane interpretatio valde apta
fore videtur, si verba illa sequentibus iungenda sint. quod certe
& aduerbium ἡδὲ persuadere possit: quum videatur Plutarchus
ἡδὲ ibi posuisse tanquam iungere volens cum participio
ὄνειροπλοῦται. Sed liquido sciri non potest nisi prius de verbo
quod post ἀφρον est ponendum, nobis coniter.

Sed ecce, quum de verbis ἀφρον & ἀφρον annotassem
quae proxime praecedunt, & iam typographico prelo ea com-
missem, incidi in verbum ἀφρον in ea significatione actiua
quam isti loco aptam quidem esse, sed eius exemplum me de-
siderare dicebam. Inueni autem in vita Agidis, πῶς πόλιν οὐκ ἴσῳ
ἀφρον ἀφρον ἀμαρτημάτων. Hoc igitur duntaxat perpenden-
dum lectori fuerit, velint verba illa ὡς πολλῆς, &c. ad illud
ἀφρον referre, (quamuis & ibi sit ἀφρον cum illa praepo-
sitione ὡς) an potius ab eo separare, sequendo quae hac de re
dixi. Interim autem obseruet hic lector ἐπεὶ ἢ in principio
trium periodorum quae contiguae sunt, & eorum quae de istis
particulis, antea dixi, recordetur.

P. 785. b. 8. Legitur etiam πολλῶν & πάλιν: sed πάλιν quoque
dici, cum ab alio ab Eustathio annotatur.

Ibid. f. 1. Pro ἔστι repositum fuit ἐν ἔστι quod mendum & in
alio huius operis loco emendatum fuit.

P. 786. b. 10. Haec verba καὶ χρέματι in praeced. editionibus
non habentur.

Ibid. e. 5. Pro πατρὸς in Aldina editione scriptum est πατρὸς
ἑστέρος, qui error manauit ex ignoratione huius compendiarie
scripturae πατρὸς, quae & in Florentina editione spectatur.

P. 789. b. 8. Haec verba μὲν ὀλίγον ex vet. cod. addita fue-
runt.

Ibid. c. 9. Aptius scriberetur καὶ κατὰ πρ. Paulo post autem
habes μεθιστοί pro μεθιστοί quod in praecedentibus editionibus
legitur.

Pag. 790. d. 10. Legitur etiam σὺν ἑστέροις ἀφρον.

Ibid. e. 5. Pro φυγῶν quaedam exemplaria habent φρου-
ρέν.

P. 791. a. 7. Contrarium est quod in vet. cod. legitur, videli-
cet, ἐν δὲ μὲν ἀδελφός.

Ibid. b. 6. Post καλοῖς in quibusdam exempl. scriptum est
πύβιον.

P. 793. e. 8. Legitur etiam, καὶ φερατοῖς πάλιν πολλῶν ἡσυχίας,
&c.

P. 794. b. 5. Pro datiuus τῆς πμῆ habentur genitiuus τῆς πμῆς in
vet. exempl.

P. 795. c. 2. Pro μικτῶν in praeced. editionibus scriptum est
μικτῶν. Ambo tamen interpretes μικτῶν retinuerunt, vnus, mi-
nuta, alter, exilia reddens. Ita enim redditus est hic locus ab v-
no, Nullum sincerum aut laude constanti dignum, sed adu-
lerina pleraque & exilia facinora edunt. Ab altero sic, Nihil
sincere agunt vel constanter: verum alias aliis rapti studiis, &
motus sequentes alios, res gerunt adulterinas & minutas
multas. Sed nemo non videat quanto aptior ex voce μικτῶν
sensus eliciatur, nec loco solum sed & vocabulo νότα cum quo
copulatur, conuenientior.

P. 796. c. 1. Pro ὑπὸ πᾶσι δεικνύται in vet. cod. scriptum est τὸ πᾶ-
σι δεικνύται. Vnus interpretum lectionem hanc sequutus est, ita
vertens, In eas delati res imprudentes sunt, vbi iam non erat
illud dici quod solet, Rectum licet non sit, turpe est desistere.
Alter vero retinuit τοῖς πᾶσι δεικνύται, ita reddens, quibusdā
additis, Im prudentes ad eas res tentandas delati sunt, quas quum
parum honestas sentirent, tamen iam inhonestas esse (notum enim
illud est, Quod non honestum est, iam turpe esse sentias) col-
ligere non poterunt. At ego non dubito quin τὸ πᾶσι δεικνύται
genuina sit lectio: sed vereor ne aliud quoque mendum loco
isti subsit, & potius scribendum sit, ἐπεὶ μὴ καλόν, ἐκ αἰσχρόν
ἢ δὴ τὸ πᾶσι δεικνύται. Certe, vt omitam, multo magis proposito
Plutarchi esse accommodatam sententiam quae ex ista lectio-
ne elicitur, non video quomodo ἐπεὶ μὴ καλόν reddi possit, Re-
ctum licet non sit.

P. 797. c. 3. Pro αὐτῶν legitur etiam αὐτῶν, quarum lectio-
num vtraque sensum eundem efficit: sed si δὲ αὐτῶν retineas,
nominatiuus verbi ἀφρον erit βασιλεία: sin mutes in αὐτῶν,
nominatiuus erit αὐτῶν.

798. d. 10. Veram lectionem esse puto εὐδαμονοζωδῆς, vt
habent vet. exempl. Sic αὐτῶν in versu proxime sequenti re-
positum ex istis fuit.

Ibid. e. 3. Post παρεκάλουω posita fuit interpunctionis nota,
quod haec verba ὄντα πατρὸς ἑστέρον iungantur potius sequentibus
quam praecedentibus hoc modo, παρεκάλουω ὄντα πατρὸς ἑστέρον
τῶν ἀφρον, vt pote qui esset πατρὸς ἑστέρος.

P. 800. a. 3. Interrogatiue fortassis haec legenda sunt.

P. 803. a. 2. Inter αἰδοῖς & σωτηρίας in quibusdam cod. inter-
iectum est pronomen αὐτῆς.

P. 805. c. 3. Lubenter scriberem καὶ κατ' ἰδίαν ἐκάστου.

P. 806. b. 2. Rectius scriberetur αὐτῶν, vt in quibusdam exem-
plaribus.

Ibi. f. 4. In præced. edit. legitur ὁπίοι, pro οὐπίοι. Quamuis autem hanc lectionem recte in locum illius fuisse repositam constat, (nam vel propter ἀλλὰ negationem præcedere oportet) superest tamen hic quod nobis negotium facebat: nimirum aduerbium μάττω. Si enim interpreteris, (dando illi aduerbio μάττω suam significationem) Frustra interrogare Lacedæmonios non quot sint hostes, sed ubi sint: non consentanea suæ gloriatiōi loquetur Cleomenes. Ideo vnus interpres vertit Nunquam: ita hunc locum reddens, Qui dixerat, nunquam de hostibus quætere Lacedæmonios quot essent, sed ubi essent. At quid pro μάττω legendum putauerit, (neque enim hoc aduerbium ita potuit interpretari) coniectura non assequor. Alter autem interpres retinuit quidem aduerbium μάττω, sed nouū quendam vsum illi tribuit. quinetiam ita vertit quasi ὁπίοι vel ποίοι scriptum esset, non ὁπίοι vel ποίοι. Ita enim interpretatur, Non debere interrogare Lacedæmonios, quales, sed ubi hostes essent. Ego alteri interpretationi potius assentior, donec de vera lectione constare possit. Sed (vt interim coniecturam meam in medium proferam) quid si ὁ μάττω scriptum à Plutarcho fuisse dicamus? Neque vero ita duntaxat legi posse anguro, εἰπόντες ἐπ' οὐμάττω, sed etiam hoc modo, (aliam negatiuæ particulæ sedem tribuendo) εἰπόντες οὐ μάττω ἐπ' οὐμάττω, &c. Nec dubito quin hæc lectio magis etiam quam illa prior placitura sit: vt videlicet οὐμάττω à Cleomene gloriante dicatur: perinde ac si ita scriptum esset, καὶ ἦν παλαιῶν πρὸς αὐτοῖς αἰετὴ μνηστὴ βασιλέων, ὃν ἐλεγε οὐμάττω εἰπὼν οὐ Λακεδαιμόνιοι, &c.

P. 808. d. 3. Pro νόμῳ tam manifestum est scribi debere φύλω, vt scriptura hæc in contextu poni debuerit. Sed accedit & v. l. exempl. autoritas.

Ibid. f. 4. Genitiuum Δομένῃς in accusatiuum Δομένῳ mutare non dubitauerim.

P. 809. a. 7. Participium istud ὀπισθοδρομῶντα pro ὀπισθοδρομῶντα repositum fuit ex vet. cod. Conuenit autem cum sequente αἰσθητὴ μνηστὴ.

P. 810. b. 3. Malim scribere τῶν.

P. 811. d. 1. Fortasse scribendum fuerit ἀλλὰ γὰρ. Sic certe plerisque locis particulam γὰρ locum particulæ π occupare obseruauim.

P. 812. c. 1. Pro καὶ ἰσομήστῃς legitur in vet. cod. καὶ ἰσομογήστῃς.

Ibid. c. 10. In quibusdam scriptum est νῦν δὲ pro οὖν δὲ.

P. 815. c. 3. Ab ea quam habemus hic lectione discedere videntur ambo interpretes. Horum enim verborum, αἰ τὴν δὲ ὅπως αὐτὸ δαίμων διδῶν, πέρθεισι, manifestum est hunc esse senium, Fortuna autem, talis vel talis obtingit, prout numini tribuere libuerit. At illi verterunt: vnus quidem, Fortuna ea vtetur quæ diuinitus obtinget: alter vero, Casuum vero, prout permiserit deus, erit exitus.

Ibid. d. 10. Malo δὲ προσπιπταμένους, vt in vet. cod. & alibi passim legitur.

P. 816. b. 8. Rectius scribetur βασιλικώτερον.

P. 817. a. 7. Est & alia lectio, σιωπῆ φωνῆ.

Ibidem c. 3. Scribe potius κυμαρῶν, vt habes supra, in Pyrrho, necnon apud Helychiū. Sed apud hunc legitur oxytonos, scribentem, κυμαρῶν, δίσκος ἢ γυμνάσιον ἢ ἄλλο.

Ibid. c. 4. In quibusdam scriptum est, εἰς τὰ πᾶσι πολέμοις πρῶτα μάχῃ. sed malim lectionem nostram retinere, vt articulus πᾶσι iungatur cum aduerbio μάχῃ, potius πλεονάζοντες, (qui vsus satis est frequens) nomen autem πρῶτα ex præcedentibus subaudiamus: quum eius repetitio non solum non necessaria sed etiam auribus sit dura.

Ibid. c. 7. In vet. cod. est σιωπῆ, & in quodam φασῶν. Vt illud admitto, ita hoc reitico. Neque certe alium querendum esse puto sensum quam eum qui se primo aspectu nobis offert: nimirum nauem pane & reliquo commeatu prius instruendam esse quam remigio.

P. 819. b. 4. In quibusdam scriptum est κατὰ ῥῶν ἐλεφόν.

Ibid. d. 1. Scribendum arbitror τὰ μακρὰ διακόντες. Sed non video quomodo hoc ita intelligi possit vt intellectum fuit ab eo qui ita vertit, Cur quæ in promptu sita fugientes, eadem procul quærimus? Inmo dixissem potius, Alia procul quærimus?

P. 821. a. 2. Pro ἀριστοπῶν scriptum inuenitur παρῆσι προπῶν, quæ lectio conuenit optime cum præcedentibus verbis ἕως ἐλεφόν ἀσπίδα.

Ibid. b. 7. Scribitur etiam ἦν ἰσίων.

Pag. 822. a. 1. Pro δυστήρητον reponendum esse puto διατήρητον id est, seruatu difficilem. vt dixit Phocylides, Κάλλος διατήρητον ἔφην παίδων πλείστον. Optime autem conuenit cum eo quod

addit, ἀμελῶς φυλάττει καὶ ραθυμῶς. Oportet enim contra quoddam διατήρητον est, φυλάττειν ἀμελῶς. Ambo tamen interpretes lectionem illam sequuti sunt, vel potius ita verterunt quasi διατήρητον dici posset pro διατήρητον. Ita enim vnus, Castigauit acti- ter custodes quod sanam feram captuque difficilem seruarent segniter & socorditer. Alter autem, Acerbe obiurgauit custodes qui ingentem feram venatuque difficilem tam negligenter seruarent.

P. 823. a. 5. Ex vet. cod. addidi πᾶν νεκρὸν. Quod si non πᾶν νεκρὸν vel πᾶν σῶμα, vel tale quid addidisset, scribere debuisset ἔχοντα, non ἔχοντα.

Ibid. b. 7. Pro κατεβρωσάσαις legitur etiam κατεμυράσαις, longe diuersa significatione. Vt autem prius de vocabulo illo κατεβρωσάσαις dicam, in eius interpretatione interpretibus nullo modo assentiri possem: quorum vnus Excoriare, alter eodem sensu, Pelle nudare vertit. κατεβρωσάσαις enim non κατεβρωσάσαις sed potius ἀποβρωσάσαις dicendum est: pro Excoriare, sicut à δέρας & δέρμα deducuntur ἀποδέρων & ἀποδερματοῦ, quæ hoc significatum habent. Quid igitur est κατεβρωσάσαις? Apud Thucydidem certe est Pelle seu corio contegere, vel pellibus seu coriis. lib. 7. meæ editionis, τὰς γὰρ σπέρσας καὶ τῆς νεῖς αἰὲν ὀπίσθῳ κατεβρωσάσαις, ὅπως αὐτὸ ἀπολιπῶν καὶ μὴ ἔχει ἀπὸ πλάσῃς ἢ χεῖρ ὀπίσθῳ βαλλομένη. An autem corpus eius corio contegi vel operiti voluerit vt diutius integrum maneret, corio videlicet ipsum à variis iniuriis quibus expositum alioqui fuisset, defendente, an potius alia id de causa factum fuerit, lectori perpendendum relinquo: excoriari quidem certe voluisse (præterquam quod participium illud significationem istam non admittit, vt dixi) minime credibile fuerit: quoniam hoc ne vel ad breue tempus conseruari posset, obstitisset. Quod autem ad altam lectionem attinet, quæ habet participium quo Vnguento vngere significatur, nullo modo mihi placere potest. Nam fateor quidem vnguentis vngi fuisse solita, apud Ægyptios præsertim, defunctorum corpora, vt diutius illabefacta manerent: sed interim tantum honoris eius qui suspenderetur corpori deferti voluisse Ptolemæum, (præsertim quum aliis modis effacere posset vt diu corpus suspensum conseruaretur) mihi non fit verisimile.

Pag. 831. b. 1. Non dubito quin pro ἐλεμὸν reponere oporteat ὀρμισμὸν. Sic certe & alibi hoc mendum obseruauim.

Ibid. c. 10. Scribendum censeo καὶ ἀτοπὸν ἦν.

P. 832. a. 6. Addidi ex vet. codicibus ὀπισθοδρομῶντα, quæ vocabula possunt etiam abesse.

Ibid. b. 1. Pro genitiuo στρατιῶν repositus fuit hic στρατιῶν.

Ibid. b. 2. Pro δῆμον in vet. cod. scriptum est δῆμορρον, nec non ἰσὸν pro ἰσῶν. Quam lectionem sequendo alia esset verbi ὀπισθοδρομῶντα significatio quam in altera.

P. 834. b. 4. Pro ἔχον, vel ἔχον vel ἔχον reponendum esse dico.

Ibid. d. 7. Pro ἀλλὰ inuenitur scriptum & ἀδῶν.

Pag. 838. b. 3. Pro κατῶν legitur etiam κατὰ τῶν.

Ibid. c. 7. Expungendam præpositionem ὅν censuerim, quum potius dicatur ὁ ἀμύλλος πῆς quam ὁ ἀμύλλος ὅν τῆς, vt post τῆς πρῶτοι ἀμύλλος πῆς ἀμύλλος ἦν ὅν τῆς στρατηγῆς.

Ibid. d. 8. & 10. Nominatiuos διεχέαινοντα & βουλομένῳ subliter mutarem in accusatiuos διεχεράνοισα & βουλομένῳ: subliter interpunctione post σὺ βλάπτης, vt cum ἰαντῶ hi accusatiui iungantur.

P. 840. b. 1. Pro οἱ πλείστοι inuenitur etiam scriptum οἱ πρῶτοι.

P. 841. d. 8. Pro φῶναι est & alia lectio, ἀφῆναι.

Pag. 843. d. 10. Post ὅσον expungenda est interpunctionis nota. Plane enim nomini ἀναισθητοί Plutarhus significationem participii dedit, præfixa negatiua particula, dicit, ἀναισθητοῖς οὖσιν ὅσον ὀφελὸς ὄν, pro ἢ ἀναισθητοῖς οὖσιν, ὀφελὸς ὄν. Atque ita luffit in dupl. ci vocabuli ἀναισθητοῖς significatione. Vnus tamen interpretum ἀναισθητοῖς, non ta accipit: sed vertit Stupidi, subaudens (vt op. not) aliquid ante ὄν. Ita enim hunc locum interpretatur, Itaque & nonnulli eam propter senium vel magnitudinem calamitatum à mente delectam sensuque malorum priuatam putant. Stupidi profecto ipsi, qui nõ sentient quantum bona in dolores rectaque educatio hominibus ad vacuitatem dolorum conferat momenti: & quod in retinendis quidem bonis sap. numero fortuna virtutem superat: amittis vero iis prudenter casus nostros moderateque ferendi facultatem ei non adimit. Alter vero ita hunc locum reddit, Vnde amens ex senio vel ex cladum magnitudine habita quibusdam est euatisse, atque occalluisse ad sensum calamitatum: quum reuera illi senium nullum habuerint, quantum ex præclara indole bonisque natalibus & disciplina momenti ad pellendum hominibus rem accedat: &

quod virtutem fortuna vsquequaque sequentem honestum sapenunero vincat: ceterum in ceipitando, qui ferat eafum sapienter, id non adimat. L'bnit autem vtramque huius loci interpretationem afferre, vt ostenderem etiam quam lectio- nem vterque interpret proxia e in fine huius periodi sequu- tus fit. Vnus certe φυλασσόμενοι retinuit, vt hic habemus: alter vero in φυλασσομένης mutauit. At ego cur mutatio hæc neces- saria fuerit non video.

P. 845. c. In quibusdam scriptum est συμβασιλεύειν. Ibid. e. 70. Legitur in quibusdam και αυτοι. quæ lectio magis mihi placet. Compellat autem Sossium Senecionem: sicut in Cleomene, quum ei dicit, ἔγωγε μὲν οὐκ ὀπιρνεῖς αὐτοῖς ἐν τῆς διη- γήσεως. Sic & initio quarundam vitarum, eiusque etiam cui primus in hac editione datus est locus, ipsum compellat, & quidem nominatim.

P. 846. b. 7. Pro εὐδαίμων legitur in quibusdam ἐν δαίμονα. Ibid. e. 9. Stare non potest hæc lectio. videat igitur lector num ita scribendum sit, ὡς ἐξ ἧς τῶ παραγμάτων ἀμοιχρῶς εἰχο- μένι μπειείας.

P. 850. b. 9. Ex vet. exempl. autoritate reposui ῥωποτῶ περι- θρασ. Ibid. e. 2. Legitur etiam περιθεύηρου.

P. 855. f. 4. Pro καλῶς reponendum puto καλῶν, & ἴτι δὲ pro ei δ. perinde ac si hæc esset verborum structura, ἐγὼ δὲ ὡς μὲν κα- λῶν σε παραφύρεν, ἴτι δὲ καὶ θύειν, ἐπὶ πάντων βασιλείας, (addendo quæ sequuntur) καὶ ἀνέποιμι. Quoniam autem pendet senten- tia in μὲν, ei que redditur sententia quæ incipit ab ὅπ μὲν ποί, pa- rentheseos nota inclusi quæ interiecta sunt.

P. 857. c. 7. Pro βασιλίη est alia etiam lectio, βαρβαρικῆ. Ibid. e. 3. Lubentius scriberem βυλόμενοι: licet defendi alte- ra lectio possit.

P. 859. a. 1. Recte pro ἐμφύσητο repositum fuit ἐσοφίζοντο, ex vet. codicibus. Quam lectionem & interpretes coniectu- ra assequuti videntur. Vnus enim vertit, Hoc modo elaserunt legem. Alter, (magis etiam significanter) Legem huiusmodi commento elaserunt.

P. 860. f. 2. In quibusdam scriptum est ἀπίχαι. P. 861. c. 6. Nemo (vt opinor) negare possit motum sua sede esse arti. ulum τῶ, & hunc in eam reponendo, scriben- dum esse τὰ μὲν παρῶτα δυο τῶ ὀνομάτων.

P. 862. e. 2. Non dubito quin scribendum sit ἐπίτραπτο.

P. 863. f. 2. & 3. v. περιμένει) Vnus interpretū hunc locum ita reddi ac si πολλοὶ expungendum esset. Sic enim vertit, Ve- rum quod laudari se mirum in modum gauderet, vehemen- que cupiditas gloriæ, quam ad extremum vsque retinuit, ef- fecerunt vt supra ab optimis deturbaretur cogitationibus. In qua interpretatione animaduertendum etiam est, non solum omitti accusatiuum πολλοὶ, sed etiam subaudiri pronomen αὐ- τῶν: perinde ac si scripsisset Plutarchus, καὶ πολλοὶ αὐτῶν τῶ ὀρ- θῶν ἐπιτραπέζι λογισμῶν. At ego, nisi insolens mihi videretur hæc verbi ἐπιτραπέζι constructio, Plutarchum scripsisse putarem, ὅ καὶ πολλοὶ πολλοὶ &c. Quum autem de illa constructione dubitem, lubenter alteram hanc interpretationem ample- ctor) secundum quam πολλοὶ τῶ ὀρθῶν λογισμῶν per genitium partitionis dictum fuerit pro πολλοὶ λογισμῶν ὀρθῶν. Verum enim vero auebat supramodum celebrari, tenebatque eum perpetuo cupiditas immentæ gloriæ, quæ multa eius præcla- ra consilia sequeuter interpellauit.

P. 864. a. 3. Non dubito quin desit hic aliquis datiuus qui cum ἀθῆναι iungatur, simulque cum genitio ὀνομάτων. Nisi præcederet ἡρώων, credi posset eum scripsisse τῶ ὀνομάτων ἡρώων. Fortassis autem credibile fuerit e ita τῶ ὀνομάτων scripsisse, subaudiendo ipsum nomen ex fine præcedentis periodi.

Ibid. e. 3. Pro δαδὲκα legitur etiam δέκα.

P. 865. c. 1. Reponendum est ἔπειν.

Ibid. e. 6. In præcedentibus editionibus non habetur par- ticipium istud δοκῶν, sine quo tamen, aut alio quopiam huius- modi, stare sententia non potest.

P. 871. f. 5. Legitur etiam τὴ παραγματο.

P. 877. b. 9. Videtur dicendum potius fuisse παρὲς πῶ τ' πα- λίας: Paulo post autem καλῶτα ex vet. cod. mutauit in καλῆν αὐτῶν.

P. 881. b. 5. Repono σιγητάθειν.

P. 885. c. 6. In quibusdam vet. cod. post εἰς θάλασσαν addi- tur εἰς Ἄστυον.

P. 887. b. 4. Scribendum potius μεγαλοπρεπέστερον.

P. 889. d. 4. Pro Κορφαῖν legitur & φρεαῖς.

Ibidem e. 7. Νεὶ ὀπιφάειν sed ἐν γῆρα quidam codices ha- bent.

P. 892. b. 2. Rectius scribetur ἕλαπυροσῆν.

P. 893. a. 1. Reponendum videtur ἀπυρῶτα. Ibid. e. 1. Si pro τῶ scribas ὄν, parentheseos nota verba hæc includenda non fuerint.

Ibid. f. 5. Vide num potius scribere oporteat κρεαδαίαια.

P. 894. b. 9. Legitur etiam τῶ Διονυσίων ἐγένετο.

Ibid. c. 9. Vt stet versus, scribendum puto, ημεὶ ποιοῦν τ' ἀν- θρωπῆας. Interdum enim corripi verbi ποιά priorem syllabam, satis notum est.

Ibid. e. 2. Legitur etiam δεδύχθαι, & Ἄθλιωαῖον pro Ἄθλιωδῶν paulo post. Fortasse autem non male quis suspiceretur δεδύχθαι fuisse scriptum: vt videmus in aliorum quorundam ἀφισμα- τῶν principio scribi. Quinetiam hæc duo verba ἀγαθῆν ἴχθιν se- orsim legi posse videntur.

P. 895. a. 6. Scribendum puto τὸ Εὐελπίδων. Fuit autem for- tassis in causa cur omitteretur art. culus hoc in loco is qui proxime præcedit. Quod si non scribamus τὸ Εὐελπίδων, scri- bendum fuerit (vt opinor) Εὐελπίδων ἐπέων.

P. 897. b. 9. Possint fortassis hæc interrogatiue etiam legi.

P. 898. c. 4. In præcedentibus editionibus desideratur ge- nitiuus μὲν δῆ.

Ibid. c. 6. Scribendum puto ἀπὸ ἐξ καὶ εἰκοσι.

P. 898. c. 5. Pro ἕλαπυρον inuenitur etiam scriptum ἕλαπυρ.

Ibid. e. 6. In præced. edit. legitur πῆλοι: pro quo minime dubium est quin scribendum fuerit πῆλοι: vt habes hic. sed perperam ante πῆλοι & ἐξδν posita fuit interpunctionis nota. Constat enim sensum esse, Cui parum aberat quin absoluta esset.

Ibid. e. 9. Vel ἐμπαρῆσαι αὐτὸν vel ἐμπαρῆσαι Plutarchum scripsisse puto.

P. 902. e. 4. Locus hic aliquamdiu me torfit: sed coniectu- ra tandem veram lect. onem assequutus mihi videor, vt nimi- rum scribatur, πῆλαι γδ (ὡπείην) πῆλαι ἐμὸδ σκοπῶν ἐχρῆται; Quum au- tem initio putarem interpretes quoque quod subest mendi deprehendisse, animaduerti omnes aliquem alium quam ve- rum (id est, eum quem verum asse puto, & quem, vt opinor, ipsimet verum esse fatebuntur) finxisse. Vnus autem ita ver- tit, Quo vero proposito isti (inquit) me petunt? Alter hoc modo, Nimirum (inquit) nam quis me defendit? Quidam vero significari putauerunt, Quo signo me intellocunt? sed quis vnquam σκοπῶν in vlla istarum significationum usur- pauit? Præsertim autem de duabus posterioribus loquor. Nam in prima expositione datur quidem huic nomini signi- ficatio quam habere constat: quum dicit, Quo proposito isti me petunt? sed ἐμὸδ expungendum esset. Adde quod hæc cre- sporatio non satis apta fuerit. At legens, vt dixi, πῆλαι γδ πῆλαι ἐμὸδ σκοπῶν ἐχρῆται, & propriam nominis σκοπῶν significationem retinebimus, & responsum non interrogationi solum sed iis etiam quæ Plutarchus narrat aptissimum habebimus. Quum enim ab omnibus propemodum deserere videret, aliis ad ho- stes deficientibus, aliis terga dantibus, iure optimo illi qui dicebat multos hostes in eum tendere, respondet, Quem enim alium quam me scopum habent? Perinde ac si diceret, Nil mirum: quum solus ego illis velut scopus propositus sim. Loquitur autem tanquam de tela dirigentibus.

P. 904. a. 4. Reponendum puto genitium σκλωῆς pro ac- cusatiuo σκλωῶν.

Ibid. c. 5. Legitur etiam παύσαι.

Ibid. e. 7. Seruata fuit hic omnino aliarum editionum scri- ptura habentium itidem ἐν ἡρώω & δισυνέκτω, & litera ω ha- bente i subscriptum. Hoc enim semper faciendum cen- sui, in huius & aliorum pariter scriptorum locis deprauatis, & quorum emendatio manifesta non est, vt lectio quæ in aliis editionibus habetur, sine vlla vel leuissima mutatione reti- neretur. quoniam sapenunero competi in iis quæ primo as- pectu offendere possunt, tanquam deprauationem augen- tia, veræ lectionis vestigia tandem inueniunt. Ita igitur ex ἐν ἡ- ρώω facere nolui ὡρῶω, à verbo ὡπρήμι: quamuis non ignora- rem, Budæum. Gallæ nostræ simulque doctrinæ literarum Græcarum lumen, ital. gere, tanquam de hac lectione nullo pacto ambigentem. Εὐνήμι, (inquit) In animum induco. Plu- tarchus in Demetrio, οὐ μὲν ἰσχυρῆς Δημήτριος, &c. Atque hanc Budæi interpretationem vnus interpretum sequitur, ita vertens hunc locum, Nihil trepidauit tamen Demetrius: sed, vt sexcentis pugnis aliis (inquit) victus sim, non inducam in animum vt Seleuci affinitatem amplectar mercede. Atque vrbes illas præsidio firmanit. Alter autem ita vertit, Ne- que vero Demetrius concessit, sed inquit, se, ne si millies quidem victus esset, nunquam mercede sibi Seleucum gene-

rum adfiscere dignaturum, vrbes eas praeficiis munit. At ego...

Ibid. e. 6. Duriuscula est infinitiui ἡμιδαυ repetitio. ideoq;

P. 905. c. 4. M. lit quis fortassis ἀφ' ἑαυτῶ.

P. 906. c. 7. Post αὐτῶ expungendam cenfeo interpunctio-

Ibid. d. 1. Aut expungendam esse praepositionem ἐν, aut in

P. 911. a. 5. Pro πραγματικῶ legitur etiam δραστηρικῶ: sed πραγματικῶ

Ibidem e. 8. In praecedentibus editionibus legitur αὐτῶ: sed

Ibid. d. 1. Pro αὐτῶς & φθίσις, legitur etiam παύσις & ἀποθίσις.

P. 913. f. 4. Pro πύχην legitur etiam χέριν. quod vocabulum

P. 904. a. 1. Post ὑποδραχμῶ adiectum habent quidam cod.

Ibid. d. 2. Repositum fuit ἐπίσφις pro ἀπίσφις, ex veter. cod.

P. 921. a. 7. Rectius fortasse πρὸς πὶ ἀναγορεύσασιν.

Ibid. d. 1. Pro βασιλευμένων minime dubium est quin reponi

Ibid. d. 6. Legitur etiam, Καὶσφρὶ τῆς ἀρχῆς ἀπίσι.

P. 922. d. 6. Pro ἀδελφῆς reponere ἀδελφίδης, vt repositum fuit

Ibid. f. 2. In veter. cod scriptum est ἀκνήπ πλὴν βυλλῶ. quae

P. 923. c. 8. Legitur etiam ἄσφαπιδύσας: sed ita legen-

P. 925. c. 2. Additum fuit ex veter. cod. hoc verbum ἐκάλεισεν.

είδης fecimus πρὸς ἰω, ex eorundem auctoritate: sed fortassis

Ibid. d. 6. Scribendum potius ἔντροπ, vt in veter. cod. simul-